<sup>d</sup> Vid. c. 6 h. t.

<sup>e</sup> In marg. cod. 15 add. inofficiosum testamentum est quod frustra liberos exhereditat contra officio (l. officium) naturalis pietatis.

<sup>f</sup> 37 imp. C. et Theodos. a.

<sup>g</sup> 10 Lugdun. 20 Lucrinum. 16 Lucretio Virino. 25 ad Lucricio Verino. 26 ad Ducarium Virinum. D 27 ad Lucritium V. 38 ad L. Virinum. 39, 42 ad Lucrum V. 44 Lucrium V. Sich. in m. Lucium Til. in m. Lucretio Verino. 33, Cod. Just. om. Lucr. et 29 ad L. V. Codd. ap. Go. Lucretium s. Luertium.

<sup>h</sup> Add. Vic. Africae Vic. c. 1 C. Th. de Famos. lib. (IX, 34) et Gb. ad h. l. et in Prosop. v. Verinus. Cod. Just. Verino.

<sup>i</sup> 26 ejus.

<sup>j</sup> 6 — 8, 14, 18 — 20, 33, Sich. Ri<sup>o</sup>. injustas.

<sup>k</sup> 20, 33, Sich. constituerit, sed Sich. in m. inestas constituerit. 10, 18 esse const.

<sup>l</sup> Nonnulli codices detestabiles, alii detestabili turpitudine.

<sup>m</sup> 20 hac natione. 10, 15, 18, 26, 33 turp. agnitione. 19 ac actione. Sich. hac notatione.

<sup>n</sup> Nonn. eodd. durante, alii durante.

<sup>o</sup> 9, 15 auditus reseratur. 33 auditus recreatur. 26 a servetur.

seretur<sup>a</sup>. *Dat. Id. April. Sirmio<sup>b</sup>, Constantino A. V.<sup>c</sup> A Licinio<sup>d</sup> Cæs. e Coss. (319).*

( INTERPRETATIO. *Fratribus uterinis, id est<sup>f</sup> diversis patribus et una matre natis, non liceat de inofficioso contra testamentum fratris agere. Sed germanis fratribus prætermisissis, id est uno patre natis, si turpibus personis, id est infamibus fuerit hæreditas derelicta, hoc est aut pro libidine meretricibus, aut pro inhonesto affectus naturalibus aut certe thymelicis<sup>h</sup>, vel de<sup>i</sup> libertis suis, agendi contra testamentum licentia reservatur: si tamen is ipse germanus non pro crimine suo exsilio fuerit deputatus, aut per captivitatem fuerit servus effectus, aut per emancipationem successionis vel actionis jura perdidit.*

DE PRIVILEGIIS EORUM.

*Idem A. ad Rufinum Pf. P. i* De cubiculis nostris vacatione donatis, vel diversis obsequiis palatinis, aut scriniis memoriæ, epistolarum libellorumque, vel officio largitionum comitatensium, singularumve urbium, sed et officio admissionum ad legum nostrarum privilegia volumus pertinere, ut nec ipsi, nec filii, nec nepotes eorum ad curiam vel honores vel onera vel<sup>k</sup> munera municipalia devocentur. Meritoque his jungimus<sup>l</sup> largitionales urbium singularum, ne privilegio separarentur, quos dignitas propemodum similis copulavit, (memorati namque palatinorum matriculis attinentur) quippe sub castrensi militant. Quibus omnibus condonamus, ne exactorum vel turmariorum<sup>m</sup>, quos capitularios vocant, curam subeant, vel obsequium temoniariorum vel prototypiæ<sup>n</sup>.